
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 28. července 2022   
 Naše zn. 53583/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. září 2022   

    

    

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 28. července 2022 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

• zaslání aktuální dokumentace k DUR úseku realizaci stavby - resp. „Modernizaci 

železničního spojení Praha-Kladno, konkrétně jejího úseku Praha-Výstaviště (mimo)- 

Praha-Veleslavín (mimo)“. Pokud je tato stavba rozdělena na dva úseky žádám o 

zaslání aktuální dokumentace k DUR na úsek stavby Praha-Dejvice (mimo) – Praha – 

Veleslavín (mimo). Součást dokumentace tohoto úseku stavby nemusí být EIA, která se 

nyní projednává. 

Podle § 6 odst. 1 InfZ „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 

informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“ 

Správa železnic, státní organizace, k požadované informaci konstatuje, že od podzimu 2021 

nedošlo k aktualizaci dokumentace DÚR, jelikož se zpracovávala a doplňovala dokumentace pro 

EIA, aby mohlo být požádáno Ministerstvo životního prostředí o posouzení vlivu stavby na 

životní prostředí (EIA). Dokumentace bude dopracována do fáze DÚR okamžitě, jakmile 

doběhne proces EIA a Správa železnic, státní organizace, získá následně stanoviska DOSS, vše 

dle platného harmonogramu plnění SOD. 

V souladu s § 6 odst. 1 InfZ Vám sdělujeme, že Vámi požadované informace, tedy aktuální 

dokumentace k DÚR Vám byly poskytnuty rozhodnutím čj. 148201/2021-SŽ-GŘ-O25 ze dne 

9. září 2022 a je přístupná prostřednictvím zveřejněného vyřízení žádosti v archivu 

poskytnutých informací na www stránkách Správy železnic, státní organizace, a můžete je 

nalézt na odkazu: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/poskytovani-informaci-podle-zakona-

1061999-sb/archiv-poskytnutych-informaci/2021. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/poskytovani-informaci-podle-zakona-1061999-sb/archiv-poskytnutych-informaci/2021
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/poskytovani-informaci-podle-zakona-1061999-sb/archiv-poskytnutych-informaci/2021

